menandatangani surat serah terima kendaraan tersebut. Kemudian Ahmad Ridwan dan Lalu 

Muhadi Sanjaya meminta kepada tersangka untuk diselesaikan secara baik-baik dengan 

memberikan imbalan sebesar Rp. 5.000.000,- (lima juta rupiah), namun tersangka 

Novayanto menolak dan meminta sebesar Rp. 15.000.000,- (lima belas juta rupiah), akibat 

kejadian tersebut Lalu Muhadi Sanjaya mengalami kerugian sebesar Rp. 100.000.000,- 

(seratus juta rupiah) dan korban Ahmad Ridwan beserta istri (Khaerani) mengalami 

ketakutan. 

Meskipun permasalahan leasing dengan konsumennya ini merupakan ruang lingkup